

## Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Katarzyna Przybysz, tel. 693 413 356

## 500+ na pierwsze dziecko - jak, gdzie i kiedy składać wnioski?

Od 1 lipca przyjmowane będą wnioski o dodatek wychowawczy „500+” na pierwsze dziecko. Kto może się o niego starać, jakie dokumenty i w jakim terminie należy złożyć oraz jak wypełnić wniosek? Te pytania nurtują wielu rodziców. Postaramy się na nie odpowiedzieć.

### Gdzie i w jaki sposób złożyć wniosek?

Wniosek w formie elektronicznej będzie można złożyć od 1 lipca. Możemy to zrobić na trzy sposoby - poprzez stronę [empatia.mrpips.gov.pl](http://empatia.mrpips.gov.pl), bankowość elektroniczną lub platformę PUE ZUS.

Dzięki złożeniu wniosku elektronicznie nie musimy czekać na decyzję o przyznaniu pieniędzy, dostaniemy je przynajmniej drogą mailową potwierdzenie przyjęcia wniosku.

Od 1 sierpnia wnioski można złożyć osobiście lub za pośrednictwem poczty. Formularze dostępne będą w urzędach gmin i na stronie internetowej ministerstwa.

### Jak wypełnić wniosek?

Najpierw musimy wiedzieć, do jakiego samorządu kierujemy wnioskiem - chodzi tutaj o urząd gminy, której mieszkańcem jest nasze dziecko.

W kolejnym kroku wypełniamy dane dotyczące nas - osób starających się o świadczenie. Między innymi trzeba podać swoją datę urodzenia, PESEL, serię i numer dokumentu potwierdzającego tożsamość, obywatelstwo, stan cywilny, adres, numer telefonu oraz e-mail. Ostatnia rubryka dotyczy danych naszego dziecka - imię, nazwisko, PESEL, data urodzenia, obywatelstwo, płeć.

### Dodatkowe informacje

Gdy mamy więcej niż jedno dziecko, składamy tylko jeden wniosek, ujmując w nim wszystkich niepełnoletnich członków rodziny.

500+ nie jest wliczane do dochodu podczas ustalania praw do innych świadczeń - między innymi wypłat z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, dodatków mieszkaniowych, funduszu alimentacyjnego, stypendiów.

Jeżeli pobieramy podobne świadczenie za granicą, nie przysługuje nam 500+. Odpowiedni organ poinformuje o tym fakcie wojewodę, a ten odpowiednią gminę, w której staramy się o ten dodatek.

### Terminy wypłat świadczeń

- Gdy złożysz wniosek w lipcu lub sierpniu 2019 roku, świadczenie

(wraz z wyrównaniem od lipca) zostanie wypłacone najpóźniej 31 października;

- Gdy złożysz wniosek we wrześniu 2019 roku świadczenie (wraz z wyrównaniem od lipca) zostanie wypłacone najpóźniej 30 listopada;
- Gdy złożysz wniosek w październiku 2019 roku świadczenie (z wyrównaniem jedynie za październik) zostanie wypłacone najpóźniej 31 grudnia;
- Gdy złożysz wniosek w listopadzie 2019 roku świadczenie (z wyrównaniem jedynie od listopada) zostanie wypłacone najpóźniej 31 stycznia 2020 roku;
- Gdy złożysz wniosek od 1 grudnia 2019 roku do 31 stycznia 2020 roku będzie to oznaczało, że świadczenie (z wyrównaniem jedynie od miesiąca złożenia wniosku) zostanie wypłacone najpóźniej do 29 lutego 2020 roku.

(kp)

## POSZUKUJĘ ŚWIADKÓW

wypadku drogowego z dnia 17.05.2014, w samojazdzie, na skrzyżowaniu DK 11 i ul. Przemysłowej w Ostrzeszowie.

Wypadek opisano w gazecie nr 21 z 21 maja 2014r, „Scania na drzewie” tel. 501 615 091.

## PAS MED

PRZYCHODNIA LEKARSKA W MAKO SZY CZACH

Kardiolog

Urolog

USG

(jamy brzusznej, tarczycy, jąder, moszny)

NZOZ PASMED (teren firmy S line) Mako szycze 142 63-507 Kobyla Góra

REJESTRACJA: pn-pt 10.00 - 16.00 tel. 62 332 66 33

## Wybierasz się na emeryturę? Może warto poczekać do lipca?

# ZUS

**Kończysz w czerwcu wiek emerytalny? Zastanów się, kiedy złożyć wniosek o emeryturę? Czy zrobić to jeszcze w tym miesiącu, czy lepiej poczekać do lipca? Pomyśl, co Ci się bardziej opłaca. Najlepiej jak najwysokość emerytury u doradcy emerytalnego w ZUS.**

Od tego, kiedy zostanie złożony wniosek o emeryturę, może zależeć jej wysokość. Wpływ na taką sytuację ma tzw. schemat waloryzacji składek zapisanych na koncie w ZUS. Jest on wyjątkowo niekorzystny dla osób, które wnioski o emeryturę składają w czerwcu. Dlatego warto zastanowić się, czy wniosek o emeryturę złożyć w czerwcu, czy może lepiej poczekać z tym do lipca.

Pierwszego czerwca każdego roku przeprowadzana jest roczna waloryzacja składek zapisanych na koncie w ZUS. Jeżeli złożymy wniosek o emeryturę w czerwcu, nasze składki roczne zostaną objęte tylko tą jedną waloryzacją. W każdym innym miesiącu oprócz waloryzacji rocznej dochodzą jeszcze waloryzacje kwartalne. Jeśli poczekamy ze złożeniem wniosku do lipca, prócz waloryzacji rocznej obejmie nas jeszcze waloryzacja za jeden kwartał. Pamiętajmy jednak, że jeśli złożymy wniosek w lipcu, emerytura zostanie przyznana od miesiąca złożenia wniosku, czyli od lipca, a nie od czerwca. Co się bardziej opłaca? Na to pytanie każdy musi

odpowiedzieć sobie sam. Dobrze jednak, wybierając moment przejścia na emeryturę, wiedzieć, co się traci, a co zyskuje. Pomóc nam w podjęciu decyzji może doradca emerytalny, który wyliczy jej prognozowaną wysokość.

Osoby, które składają wnioski o emeryturę, coraz częściej są świadome tego, że czerwiec nie jest dobrym miesiącem na zakończenie swojej kariery zawodowej. Można to zaobserwować chociażby po ubiegłorocznym wpływie wniosków o to świadczenie. W maju ubiegłego roku do wielkopolskich placówek ZUS wpłynęło 2286 wniosków, w czerwcu zaledwie 955, a w lipcu aż 8073. Warto, mimo wszystko, ciągle o tym przypominać.

Uwaga! Jeśli przyszył emerytę się spowolniała i już złoży wniosek, może go jeszcze wycofać. Ma taką możliwość do czasu uprawomocnienia się decyzji wydanej przez ZUS, to znaczy w ciągu 30 dni od odebrania przez niego decyzji emerytalnej.

Możliwości wyboru terminu przejścia na emeryturę nie mają osoby, które przechodzą z renty na emeryturę, czyli na tzw. emeryturę z urzędu i kończą w czerwcu wiek emerytalny.

Ewa Szymankiewicz  
koordynator ds. komunikacji społecznej i edukacji  
ZUS Oddział w Ostrowie Wlkp.

## Podziękowanie

W związku z zakończeniem pracy zawodowej i likwidacją gabinetu wszystkim moim Szanownym Pacjentom serdecznie dziękuję za składane słowa podziękowań oraz okazaną sympatię i życzliwość.

Dziękuję za długoletnie zaufanie i moją osobistą satysfakcję z wykonanej pracy.

Mam nadzieję, że wszyscy moi pacjenci zachowają na długo zalecenia i pamięć o mnie.

Elżbieta Bielecka-Stefańska,  
lek. stomatolog



## STUDNIE GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

[www.studnie.net.pl](http://www.studnie.net.pl)

## ORTOPEDA

Specjalista w ortopedii i traumatologii narządu ruchu

dr n. med. Aleksander Koch

poradnia ortopedyczna w zakresie ortopedii dziecięcej i dorosłych

Ostrzeszów, al. Wolności 1a; rejestracja 882-042-111

## ORTOPEDA

Specjalista Ortopedii i Traumatologii

lek. JAKUB CIESZYŃSKI

ul. Przemysłowa 8, Ostrzeszów (NZOZ „Dłubak”), rejestracja: 62 730 37 60

(wcześniej przyjmował w Sp. Inwalidów „Pomoc” w Ostrzeszowie)

## SPRZEDAŻ

JABŁEK

I SOKÓW

NATURALNYCH

Gospodarstwo sadownicze  
Aleksander Ofierski  
Książenice, ul. Wiejska 29,

tel. 600 202 306

R  
O  
W  
E  
R  
Y

## MODENA

K. FRANIKOWSKI

[www.modena-rowery.pl](http://www.modena-rowery.pl)

Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5

62 730-12-00

Godziny otwarcia

pn.- pt. 9.00 - 17.00,

sob. 9.00 - 13.00

Rower miejski

- koszyk gratis



Redakcja czynna w dni powszednie od 8<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>. We wtorki czynna od 11<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>.  
Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12<sup>00</sup>, tel. 730-14-90.

CZAS  
OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatała (red. naczelna), Krzysztof Juszczyk (red. prowadzący) Stanisław Szmatała, Robert Pała, Marcin Łagódka, Maria Szmatała, Katarzyna Przybysz, Włodzimierz Juszczyk, Patryk Wróbel. Kolporter: Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Warszawa

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.

Nakład 7000 egzemplarzy.

REGIONALNY TYGODNIK  
INFORMACYJNY  
Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: [poczta@zasostrzeszowski.pl](mailto:poczta@zasostrzeszowski.pl)

## APTEKI

### Plan dyżurów

„Zamkowa” ul. Zamkowa 28 od 24.06 do 30.06, t. 730-00-76  
„W Rynku” od 1.07 do 7.07, t. 730-04-72

Dyżury w dni powszednie od godz. 20<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>,  
wolne soboty 8<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>, niedziele i święta 9<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>.